

**ACTA N° 087/COMPRE**  
**ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO**

**COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 008-2023-EP/UE 0875**

**ALIMENTOS - VÍVERES SECOS – POR CONCEPTO DE RACIONAMIENTO  
PARA EL PERSONAL DE TROPA DEL SERVICIO MILITAR MES DE SETIEMBRE AF-  
2023 – 33ª BRIGADA DE INFANTERÍA**

En la ciudad de Quillabamba, siendo las 17:40 horas del día veintitres de agosto del 2023, el **MY INF CHUMBE COVEÑAS Juan Carlos** como **Jefe del Órgano Encargado de las Contrataciones** designado mediante **Resolución N° 001-2023/33ª BRIG INF/SELOG/NEG ABSTO/OEC/09.13 de fecha 06 de enero del 2023**, para la conducción del Procedimiento de Selección por Comparación de Precios de la 33ª Brigada de Infantería procedió a dar cumplimiento a las funciones asignadas para la evaluación y otorgamiento de la buena pro del Procedimiento de Selección Comparación de Precios N° 008-2023-EP/UE 0875, de conformidad con lo establecido en la ley 30225 "Ley de Contrataciones del Estado" y su reglamento aprobado mediante Decreto Supremo n° 344-2018-EF, de acuerdo al siguiente detalle:


N°	Proveedor	RUC	Precio total (S/)	Orden de Prelación
1	OSCAR HUGO CUSI ESPEJO	10443285259	S/ 74,249.19	1
2	QUISPE CONCHA JOAQUINA	20601592020	S/ 77,641.13	2
3	MARQUINA QUISPE CESAR AUGUSTO	10465056865	S/ 79,080.60	3

Con la finalidad de otorgar la Buena Pro, se verificó que los tres proveedores se encuentran habilitados para contratar con el estado, revisando su constancia vigente de inscripción en el Registro Nacional de Proveedores y no cuentan con Sanción Vigente.

Conforme a las ofertas presentadas por los postores, se otorga la buena pro a **OSCAR HUGO CUSI ESPEJO**, con Registro Unico del Contribuyente N° **10443285259**, por tener la cotización de menor precio, cuyo monto es de Setenta y cuatro mil docientos cuarenta y nueve 19/100 soles (S/ 74,249.19).

Siendo las 19:00 horas del mismo día y no habiendo otro asunto que tratar se da por concluido la presente acta, firmando en señal de conformidad.



  
0 – 5049552838 – O+  
**JUAN CHUMBE COVEÑAS**  
**MY INF**  
**JEFE DEL OEC DE LA 33A BRIG INF**

DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN: "ALIMENTOS - VÍVERES SECOS - POR CONCEPTO DE RACIONAMIENTO PARA EL PERSONAL DE TROPA DEL SERVICIO MILITAR MES DE SETIEMBRE AF-2023" - 33a BRIGADA DE INFANTERÍA.

El Órgano encargado de las Contrataciones de la 33ª Brigada de Infantería solicitó las cotizaciones a proveedores para determinar el precio más bajo para la adquisición de "ALIMENTOS - VÍVERES SECOS - POR CONCEPTO DE RACIONAMIENTO PARA EL PERSONAL DE TROPA DEL SERVICIO MILITAR MES DE SETIEMBRE AF-2023 - 33a BRIGADA DE INFANTERÍA, bienes que deberán ser entregados a plena satisfacción de la entidad, la indagación realizada, ah teniendo por objeto establecer los precios vigentes en el mes de Agosto del 2023, luego de la verificación del cumplimiento de todas las condiciones que el procedimiento de selección exige, se recomienda el siguiente valor:

ITEM Nº	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COTIZACIONES						VALOR RECOMENDADO			
				INVERSIONES "ESPEJO"			MULTISERVICIOS JOSWIL				MARQUINA QUISPE CESAR AUGUSTO		
				RUC:	10443285259	RUC:	10253102913	RUC:	10465056865				
				CONTACTO:	OSCAR HUGO CUSI ESPEJO	CONTACTO:	QUISPE CONCHA JOAQUINA	CONTACTO:	MARQUINA QUISPE CESAR AUGUSTO				
				TELÉFONO:	987138708	TELÉFONO:	980296503	TELÉFONO:	992726245				
E-MAIL:	hugitos22@hotmail.com	E-MAIL:		E-MAIL:	cesar.88@gmail.com								
PRECIO UNITARIO (S/.)	PRECIO TOTAL (S/.)	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL						
1	ARROZ PILADO SUPERIOR	KG	5294.00	3.70	19587.80	3.70	19587.80	3.80	20117.20	13.50 S/	19,587.80		
2	ACEITE VEGETAL COMESTIBLE	KG	979.00	10.93	10700.47	11.00	10769.00	12.50	12237.50	5.60 S/	10,700.47		
3	AZÚCAR RUBIA DOMESTICA	KG	2832.00	4.30	12177.60	4.50	12744.00	4.50	12744.00	5.60 S/	12,177.60		
4	HOJUELA DE AVEÑA	KG	397.00	5.50	2183.50	5.62	2231.14	7.00	2779.00	5.60 S/	2,183.50		
5	SAL DE COCINA	KG	609.00	1.22	742.98	1.40	852.60	1.20	730.80	11.55 S/	742.98		
6	FRIJOL BAYO CALIDAD 2 - SUPERIOR	KG	397.00	6.50	2580.50	6.50	2580.50	7.00	2779.00	5.80 S/	2,580.50		
7	FRIJOL PANAMITO CALIDAD 2 - SUPERIOR	KG	397.00	6.50	2580.50	6.50	2580.50	6.40	2540.80	6.00 S/	2,580.50		
8	GARBANZO CALIDAD 2 - SUPERIOR	KG	397.00	8.50	3374.50	8.50	3374.50	8.50	3374.50	14.20 S/	3,374.50		
9	LENTEJAS CALIDAD 2 - SUPERIOR	KG	264.00	5.99	1581.36	6.50	1716.00	5.99	1581.36	23.00 S/	1,581.36		
10	ARVEJA PARTIDA CALIDAD 2 - SUPERIOR	KG	397.00	4.50	1786.50	4.60	1826.20	4.50	1786.50	20.80 S/	1,786.50		
11	HARINA DE TRIGO	KG	4844.72	3.50	16956.53	4.00	19378.89	3.80	18409.94	13.00 S/	16,956.53		
				TOTAL (S/.)	S/ 74,249.19	TOTAL (S/.)	S/ 77,641.13	TOTAL (S/.)	S/ 79,080.60	TOTAL (S/.)	S/ 74,252.24		
				1RO			2DO			3RO			
ORDEN DE PRELACIÓN													

Quilishamba 23 de Agosto del 2023

